Mesnevi formunda kaleme alınan
ansiklopedik yahut dinî-tasavvufî içerikli eserlerde yaratılış bahsi genellikle Allah’ı
birlemenin, onu isim ve sıfatlarıyla övmenin akabinde bahis konusu edilir. Bu konuda 14.
yüzyılda kaleme alınmış kapsamlı eserlerden olan Âşık Paşa’nın Garib-nâme’si detaylı
bilgiler veren eserlerdendir.

Âşık Paşa (ö. 733/1332)’nın yaşadığı yıllar Arapça ve Farsçanın ilmî ve edebî dil
olarak baskınlığını devam ettirdiği dönemlerdir. Türkçe bilhassa ilmî ve felsefî konuları
anlatmada yeterli düzeye ulaşmamış bir dil gibi görüldüğü hâlde o, Türk dili ile de böyle
eserler verilebileceğini göstermiş, Gerçi kim söylendi bunda Türk dili / İllâ ma‘lûm oldı ma‘nî
menzili (10558) diyerek Türkçe ile mana menziline ulaştığını ve amacının gerçekleştiğini
ifade etmiştir.

Âşık Paşa insanın anne rahmindeki gelişimini tamamlayıp dünyaya
gelmesinin dokuz aylık bir sürede gerçekleşmesini de dokuz felekle irtibatlandırmıştır.

11 Bu kadim bilgiler eski eserlerin özellikle mesnevilerin giriş kısımlarında kâinat ve insanın yaratılışından söz
edilen bölümlerde yer alır. Ahmedî (ö. 815/1412-13)’nin İskender-nâme’si, 15. yüzyıl şairi olduğu tahmin edilen
İslâmî’nin Mesnevî’si bunlardan bazılarıdır.